
 

 

 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Determina del Segretario Generale n. 36/20 del 12.06.2020 

OGGETTO: Commissioni relative alle procedure del bando interno per progressioni di carriera per 

livello intra area funzionale, per procedura selettiva di progressione per livello extra area 

funzionale e per la copertura di n. 7 unità a tempo indeterminate e pieno. - Impegno di 

spesa. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del Segretario 

Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza dal 02.09.2019; 

Vista la Pianta Organica dell’Ente adottata dal Comitato di Gestione con Delibera n. 03.2018 del 

10.05.2018 ed approvata con nota MIT – Direzione Generale per la Vigilanza sulle AA.PP., 

Dipartimento per i Trasporti, la Navigazione, gli Affari Generali ed il Personale, n. 0016749 del 

21.06.2018; 

Visto il "Regolamento per le assunzioni di personale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di 
Sicilia Orientale Porti di Augusta e Catania" approvato dal Comitato di Gestione con delibera n° 

08/2018 del 26/06/2018, restituito con prescrizioni dal MIT – Direzione di Vigilanza, successivamente 

emendato e approvato nella seduta del 28/12/2018, con Delibera di Comitato di Gestione n. 20/18 del 

28/12/2018. Il suddetto Piano è stato re inviato al MIT – Direzione di Vigilanza – per la relativa 

approvazione in data 18.09.2019 con nota prot. n°10127; 

Vista la Delibera 12.18 del 26.09.2018, di approvazione del Regolamento Progressioni di carriera del 

personale dipendente, da adeguare in ragione della Circolare prot. n24680 del 12.09.2019, con la quale 

il MIT – Direzione di Vigilanza – ha introdotto alcune specifiche Linee Guida inerenti le procedure di 

“progressioni interne del personale delle AdSP”; 

Visto il “Piano dei Fabbisogni del Personale 2019-2021 dell'Ente", quale atto propedeutico all’avvio 

delle procedure concorsuali per la strutturazione dell’Ente; 

Vista la Delibera Presidenziale n. 06/20 del 19.03.2020 concernente l’avvio delle procedure di 

strutturazione dell’AdSP del Mare di Sicilia Orientale; 

Preso atto che l’Amministrazione, in ottemperanza alla dotazione prevista dall’approvata Pianta 

Organica, dei citati Regolamenti per le assunzioni di personale e per le progressioni di carriera ed al 

Piano dei Fabbisogni del Personale 2019-2021 ha bandito i seguenti concorsi: 

1.  BANDO INTERNO PER PROGRESSIONI DI CARRIERA PER LIVELLO INTRA AREA 
FUNZIONALE E PER PROCEDURA SELETTIVE DI PROGRESSIONE PER LIVELLO 
EXTRA AREA FUNZIONALE; 

2. BANDO DI CONCORSO PUBBLICO RISERVATO, PER TITOLI ED ESAMI, AI SENSI 
DELL'ART. 35, COMMA 3 BIS, LETT. B), DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA 
DI N. 7 UNITÀ A TEMPO INDETERMINATO E PIENO; 



 

 

 
 

Vista la previsione dei citati bando di selezione, laddove è previsto che i componenti della 

Commissione, siano nominati dal Presidente tra soggetti di comprovata esperienza nelle materie oggetto 

della selezione; 

Considerata la necessità di formare, nei tempi previsti, le commissione altamente qualificate nel campo 

dei settori che concernono l’attività delle AdSP; 

Preso atto dell’esigenza di stanziare le somme  necessarie alla copertura finanziaria dei compensi e 

delle spese per i componenti esterni delle predette commissioni;  

Preso atto della stima dei costi eseguita in data 11.06.2020 dal Dott. Davide Romano nella qualità di 

responsabile unico del procedimento dei due bandi di concorso, dalla quale risulta stimata una spesa 

complessiva di €. 18.000,00;   

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. 

n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato Portuale n° 

01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota prot. n. 

M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

 

DETERMINA 

di impegnare, con impegno generale, la somma presuntiva di €. 18.000,00 sul capitolo 112/50 art 01  

del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020 che presenta la necessaria disponibilità, per la 

copertura dei compensi e delle spese dei componenti esterni delle Commissioni relative alle procedure 

del bando interno per progressioni di carriera per livello intra area funzionale, per procedura selettiva 

di progressione per livello extra area funzionale e per la copertura di n. 7 unità a tempo indeterminate e 

pieno. 

 

   Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                      Il Segretario Generale                                                  

          Area Amministrativo Contabile                                                 Dott. Attilio Montalto 

               Dott. Pierluigi Incastrone 
 


